

Stanowisko

uczestników Konferencji Okręgowej Polskiego Związku Działkowców

w Pile, w dniu 10 sierpnia 2012 r.

w sprawie ataków mediów na tradycje, funkcje rodzinnych ogrodów działkowych, na PZD i jego struktury, Krajową Radę i Prezesa Związku

My uczestnicy Konferencji Okręgowej Polskiego Związku Działkowców w Pile wyrażamy głęboki sprzeciw przeciwko atakom niektórych mediów na tradycje, funkcje rodzinnych ogrodów działkowych, na PZD i jego struktury, Krajową Radę i Prezesa Związku.

Od blisko 200 lat w Europie i 120 lat w Polsce ogrody działkowe służą społeczeństwu, a zwłaszcza jego uboższym członkom. Każdy, kto zna specyfikę życia ogrodów, dostrzega pozytywny wpływ korzystania z działki na umacnianie więzi rodzinnych, zapobieganie poczuciu wyobcowania społecznego i budowania solidarności międzyludzkiej. Przynależność organizacyjna do PZD określona jest m.in. przez flagę i hymn, które integrują działkowców, są wyrazem dumy i radości z przynależności do organizacji i nie powinny być w przedmiocie krytyki ze strony mediów, zwłaszcza tych z udziałem kapitału zagranicznego. Hymn integrujący społeczność działkowców „Zielona Rzeczpospolita” to tekst i muzyka z 1936 roku i nie powinien być w żaden sposób utożsamiany, jako „relikt poprzedniej epoki”. Dla działkowców jest dumą. Kpina z hymnu jest niedopuszczalnym przejawem arogancji i ignorancji, ewidentnym brakiem kultury i szacunku dla działkowców. Kto kpi z hymnu, sam wystawia sobie „dwójcę” z historii.

Polski Związek Działkowców to ogólnopolska, samodzielna i samorządna organizacja społeczna, której wszystkie struktury zawsze są wybierane demokratycznie. Przynależność do Związku jest dobrowolna i nikt nigdy nikogo nie zmuszał do wstępowania w nasze szeregi. Rodzinne ogrody działkowe są terenami zielonymi wykorzystywanymi do celów rekreacyjnych wypoczynkowych i socjalnych. Przywracają one społeczności i przyrodzie tereny zdegradowane, wpływają na kształtowanie zdrowego otoczenia człowieka, podnoszą standardy ekologiczne w miastach wypełniając zarazem rozległe funkcje w zakresie ładu przestrzennego oraz kształtowania i ochrony środowiska.

Rodzinne ogrody działkowe, jako samorząd społeczności ogrodowej, doskonale wpisują się w model społeczeństwa obywatelskiego biorąc odpowiedzialność za swoje wspólne sprawy. Działkowcy, działając poprzez swoją organizację wnoszą nieoceniony wkład w proces budowy społeczeństwa obywatelskiego. Przedstawianie zaś przez media wyroku

